
Seminar Skogshøns og skogbruk. Honne, 16.-17. 4.2008 
 
Takk for invitasjonen til å innlede, gir mulighet til å lære og å stille spørsmål 

Jeg er har faktisk ikke yrkesmessig erfaring med temaet, og er heller ikke jeger. 
 

Det brede og gode oppmøte viser behovet for dette seminaret som møteplass 
 

Mange har interesse og ”lidenskap” i forhold til forvaltning av skogshønsene 
 
Som småvilt er disse hønsene arter med høy kulturell status (også i 

skogbruksmiljøet), attraktivt ”image”, en ”omdømme” bygd opp gjennom nær 
uminnelige tider 

 
Veldig mange mener noe om forvaltning av artene, ”religiøse” holdninger og 
meninger, faglig eller ikke-faglig begrunnet. Knyttet store interesser: 

 
 Næringsinteresser 

 Friluftsinteresser 
 Naturforvaltning 
 Etiske spørsmål (som i all artsforvaltning) 

 
I dette spenningsfeltet kan bl.a. media operere… Konfliktområde – er det 

egentlig reelt/representativt? 
 ”rasering” av tiurleiker 
 Sjelden om det som i hovedsak skjer; god fagbasert forvaltning og hensyn 

Her kan ordtaket virkelig komme til sin rett: ”to fjær som blir til fem høns…” 
Viktig at skogbruket tar vare på / utviler sin anseelse i samfunnet 

 
Seminar 

 summere opp status, faglig ballast 

 Signaler om behov for endring? – hvis nødvendig 
 

Tegne et bilde av hva som er fakta 
Råd om forvaltning og daglig praksis 
 

Hedmark 
Sjekket opp på huset hos oss – ikke sterke interesser. Småvilt forvaltes av 

rettighetshavere, på grunneierplan. Faktisk ikke tema / oppgave hos 
Fylkesmannen. 
 

Forskrift om bærekraftig skogbruk sier kun generelt om å ta miljøhensyn 
MIS; leiker i utgangspunktet ikke med 

 
I løpet av 5 år i jobb – ingen forespørsler eller saker 

 
KONTUS; skogsfugl og selektive hogster. Hovedkonklusjoen: positivt 
 

Men: 
Utvikling / trend: Mindre andel selektive, lukkede hogster  

(økonomiske rammebetingelsene har endret seg; skogfond) 
 



Skoghønsene bruker store deler av skogarealene, hvilke utfordringer ligger det i 

et mer ”aktivt skogbruk” i denne skogens ”hønsegård”– mer bestandskogpreget 
– har det særlig betydning? Er skogbruksaktiviteter en nøkkelfaktor? Hedmark: 

Dels lite gammel skog igjen, stor tynningsandel, større flater, mer planting. 
 
Hvilket skogbruk er gunstig ift habitatene? Kan et mer ”offensivt” skogbruk som 

vi (heldigvis) ser nå, påvirke negativt ift. de habitatkravene orrfugl, jerpe, og 
ikke minst storfugl har? 

 
Skogeiers kunnskap om biotopene viktig for hensyn 
Min erfaring: Skogeier ønsker og vil ta hensyn.  

Hvordan forvalte hele eiendommen, hvordan optimalisere ressursene? 
Kommersiell eller holdningsmessig forvaltning? Vil større hensyn ”betale seg”? 

 
Kartlegging gir kunnskap. Hva er erfaringene i Akershus med 
spillplassregistreringer? Og hvor stor skal åpenheten være DN? 

 
Sett fra mitt ståsted, ser det ut til at skogshønsforvaltningen har gått rimelig bra. 

Hvordan kan det bli bedre? 
Hvilke forvaltningsråd er mest ”up to date”? Hva med Sverige? 

Ikke minst hvilke hensyn bør skogbruket forbedre seg på? LS og sertifisering, 
hva sier dette når lovverket er rundformulert?  
 

Et seminar mye for skogbruket, indremedisinsk?, - hvordan ser omverdenen på 
skogforvaltningen og skogshøns? Det er mye holdninger som ligger bak og lurer, 

jfr. negative mediaoppslag.  Jeger og fisk og SABIMA har kunnskap! – hvilket 
syn?  
Mange interesserte – alltid diskusjon om hva som er rett behandling.. 

 
Det er forsket svært mye på disse artene, men vet vi egentlig nok om 

sammenhengen mellom bestandsnivå og livsmiljø? Historiske ups and downs – 
fra Barth til Hjelhjrd. Hvorfor? Mye forskning og erfaring i 100 år; fortsatt mange 
ubesvarte spørsmål! 

Jeg hørte som forklaring (fra en som sitter i salen her?) at de meget gode 
bestandene som har vært flere steder nå, er utslag av naturens jack-pott – alt 

stemte… 
 
Men, hva er det som virkelig betyr mye? På populasjons-størrelse, spredning og 

avgang? Vet vi nok til at skogbruket bør endre adferd? Eller er det hovedsakelig 
andre faktorer? 

 
Visdomsord: Egentlig vet man bare når man vet lite. Sammen med kunnskaper vokser tvilen. 
 

Ut fra programmet er det mye å glede seg over; vi kommer innom alle viktige 
tema som berører kunnskap om artene og forvaltningen av dem. 
Mer kunnskap 

Mer nyansert 
Flere verktøy i verktøykassa 

 
Takk for oppmerksomheten, lykke til med et seminar med mye påfyll. 


